
 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

Zápis z 3. setkání Řídícího výboru 

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání II  

ve SO ORP Domažlice a ve SO ORP Horšovský Týn 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008509 

Místo konání:  zasedací místnost MAS Český les 

Datum a čas:   25. září 2018, 14.00 

Přítomni:   členové Řídícího výboru (dle prezenční listiny – viz příloha zápisu) 

        Přítomno 15 členů z 28 členů Řídícího výboru 

 

Zápis:  

 

Setkání Řídícího výboru vedla Ing. Eliška Heidlerová (manažerka projektu) 

 

1. Úvod 

 Eliška Heidlerová přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 Přítomným členům ŘV nastínila obsah jednání, navázala informacemi o dosavadním 

průběhu projektu a harmonogramem MAP II pro následující tři měsíce, tj. říjen, 

listopad a prosinec. 

 

2. Roční akční plán na období 2017/2018  

 V rámci projektu MAP I byly ve SO ORP Domažlice i SO ORP Horšovský Týn 

vypracovány Roční akční plány (RAP) pro období 2017/2018.   

 Dokumenty obsahují všechna opatření, cíle a konkrétní aktivity k naplnění cílů pro 

dané období na uvedených územích.  

 V rámci MAP II byly oba dokumenty sloučeny do jednoho. 

 

 

 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

3. Průběžné vyhodnocení RAP na období 2017/2018  

 V srpnu a září proběhlo průběžné hodnocení plnění RAP na základě: 

o probíhajících aktivit Implementace MAP II, 

o informací ze šablony k evaluaci RAP zaslané na všechna školská zařízení  

v obou ORP – do vyhodnocení byly zařazeny informace ze škol získané  

do 14. 9. 2018. Šablonu evaluace RAP odevzdalo celkem: 14 MŠ, 9 ZŠ, 

3 spojené MŠ a ZŠ, 2 ZUŠ. 

 Vzdělávací aktivity jsou převážně naplňovány realizovanými aktivitami v rámci 

Implementace MAP II. 

 Aktivity infrastruktury jsou naplňovány dle finančních možností jednotlivých škol, 

některé z nich vyčkávají na výzvu IROP. 

 

4. Prioritní problémové oblasti 

 Přítomným bylo představeno 10 prioritních problémových oblastí přenesených  

z MAP I v ORP Domažlice a ORP Horšovský Týn do MAP II: 

1. Nedostatečná finanční podpora organizačního, materiálního a vzdělávacího 

zabezpečení rozvoje čtenářské gramotnosti a pregramotnosti 

Definice zůstala z MAP I Domažlice, obsahově zahrnuje prioritní problémovou oblast 

1 a 5 z MAP I Horšovský Týn. 

2. Absence organizovaného zajištění výměny zkušeností, vzdělávání pedagogů 

a nedostatečné materiální zabezpečení v oblasti matematické gramotnosti 

a pregramotnosti 

Definice zůstala z MAP I Domažlice, obsahově zahrnuje prioritní problémovou 

oblast 5 z MAP I Horšovský Týn. 

3. Nedostatek časových a finančních možností k dalšímu vzdělávání 

pedagogických pracovníků v oblasti digitálních kompetencí a nedostatek financí 

na revize a údržbu ICT vybavení 

Definice byla vytvořena na základě sloučení prioritní problémové oblasti 3 z MAP I 

Domažlice a 5 z MAP I Horšovský Týn. 

 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

4. Neodpovídající hmotná podpora a nedostatek kvalitního vzdělávání pedagogů 

v oblasti polytechniky 

Definice vznikla sloučením prioritní problémové oblasti 4 a 5 z MAP I Domažlice, 

obsahově zahrnuje prioritní problémovou oblast 4 a 5 z MAP I Horšovský Týn. 

5. Nedostatečný srovnávací nástroj úrovně matematické/čtenářské 

pre/gramotnosti pro žáky daného věku a ročníku a nedostatečný rozvoj 

mentoringu 

Definice vznikla na základě prioritní problémové oblasti 1 a 3 z MAP I Horšovský 

Týn. 

6. Velký počet a věkový rozsah dětí ve třídách MŠ 

Definice zůstala z MAP I Domažlice.  

7. Nedostatečná spolupráce škol různých úrovní a dalších specializovaných 

organizací a služeb v oblasti inkluze 

Definice zůstala z MAP I Domažlice.  

8. Obtížnost a finanční náročnost upravit organizaci a průběh vyučování 

v souladu s potřebami žáků se SVP 

Definice zůstala z MAP I Domažlice, obsahově zahrnuje oblast 2 z MAP I Horšovský 

Týn. 

9. Přenášení zodpovědnosti za výchovu a vzdělávání dětí a žáků ze strany rodičů 

na školu vyplývající z nedostatečné spolupráce rodiny a školy 

Definice zůstala z MAP I Domažlice. 

10. Neodpovídající technický stav a vybavení některých školských zařízení včetně 

venkovního prostředí škol 

Definice zůstala z MAP I Domažlice.  

 Nikdo z přítomných neměl k předneseným prioritním problémovým oblastem žádné 

připomínky. 

 

5. SWOT – 3 analýzy a příčiny problémů 

 Přítomným dále byly představeny identifikované a popsané příčiny problémů a také 

SWOT 3 analýzy vážící se k jednotlivým prioritním problémovým oblastem, 



 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

vyhotovené ve spolupráci s pracovními skupinami. Každý dostal tyto materiály 

v papírové podobě na stůl.  

 K předloženým SWOT 3 analýzám ani k identifikovaným a popsaným příčinám 

problémů neměl nikdo z přítomných žádné připomínky. 

 

6. Harmonogram evaluací 

 Od minulého jednání ŘV (konaného dne 26. 6. 2018) došlo ke změnám  

v harmonogramu evaluací: 

o Seznam plánovaných evaluací zpracován v 07/2018 (místo 06/2018). 

o První evaluační zpráva bude zpracována v 10/2018 (místo 09/2018). 

 

7. PS pro financování 

 Přítomným byly představeny závěry z pracovních skupin pro financování. Každý 

dostal tyto závěry v papírové podobě na stůl.  

 

8. Svět podle demokracie 

Přítomným byl dále představen projekt (kurz) organizace Člověk v tísni, o. p. s., který je 

na internetu nově zpřístupněn široké veřejnosti. Kurz obsahuje 15 interaktivních lekcí,  

vč. testů. Primárně je určen pedagogům ZŠ, SŠ a SOU. Na webových stránkách 

www.svetpodledemokracie.cz je mnoho inspirace a materiálů pro výuku.  

 

9. Seznam a popis evaluací 

 Dokument je součástí aktivity Evaluace a monitoring. Specifikuje seznam 

plánovaných evaluací, jejich témata, cíle a šablony. Upřesňuje harmonogram realizace 

jednotlivých evaluací. Zahrnuje: 

o sebehodnotící zprávy,  

o monitorovací zprávy, 

o evaluační zprávy. 

 Dokument Seznam a popis evaluací byl Řídícím výborem jednomyslně schválen. 

 

 

http://www.svetpodledemokracie.cz/


 

MAS Český les, z. s. E-mail: map.masceskyles@email.cz 
IČ: 26679973  Sídlo: 348 01 Staré Sedliště 359 
Web: www.map.masceskyles.cz    Zasílací adresa: Chodské náměstí 75, 344 01 Domažlice 

10. Pozvánka na semináře 

 Přítomní byli také pozváni na nadcházející semináře a workshopy. Kalendář akcí je 

na webu http://map.masceskyles.cz/. 

 

11. Příští setkání Řídícího výboru 

 E. Heidlerová na závěr poznamenala, že další setkání ŘV se bude konat v druhé 

polovině listopadu – všichni členové ŘV dostanou nejpozději 10 pracovních dní před 

termínem jednání pozvánku a 5 pracovních dní před termínem jednání materiály 

k prostudování. 

 

 

V Domažlicích dne 25. září 2018 

 

Jméno a podpis zhotovitele zápisu: Ing. Olga Pulchartová 

 

Jméno a podpis ověřovatele zápisu:  Mgr. Tereza Králová 

 

 


